

ДОБРОВОЛЬНАЯ СЕРТИФИКАЦИЯ ПРОДУКЦИИ
СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ «СТРОЙРОСКАЧЕСТВО»
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР № РОСС RU.32777.04СНБО



СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ

№ СРК РОСС RU.ПР.00198

Срок действия с 07.07.2025 по 06.07.2028

№ 0046175

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ

СРК RU.ОС.0009 от 28.04.2023 ОСП «СИБАКАДЕМСЕРТИФИКАЦИЯ»

в составе ООО «Сибакademсертификация»

РФ, 630005, г. Новосибирск, ул. Некрасова, дом 50, офис 303,306,313

ОГРН 1095406040388; тел./факс (383) 362-11-66; E-mail: stroyser@inbox.ru

ПРОДУКЦИЯ

Смесь сухая штукатурная

серийно выпускаемая по ГОСТ 33083-2014

Серийный выпуск

код ОК

23.64.10.110

СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ

ГОСТ 33083-2014

код ТН ВЭД

3816 00 000 0

ИЗГОТОВИТЕЛЬ

Акционерное общество "Главновосибирскстрой",

ОП Завод «Сибит Южный», РФ, 633208, Новосибирская обл., г. Искитим, микрорайон Южный, 100

ИНН 5406109142

СЕРТИФИКАТ ВЫДАН

Акционерное общество "Главновосибирскстрой"

РФ, 630091, обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Каменская, 64А, оф. 114

Тел./факс: 8 (383) 363-90-90, 363-61-34, E-mail: gns@ao-gns.ru

сайт <https://sibyt.ru/>

НА ОСНОВАНИИ

Протокола испытаний №ЛИ020725-5САСп от 02.07.2025, выданного Испытательным центром «Строительных материалов, конструкций и веществ» ООО «Сибакademсертификация», РФ, 630024, г. Новосибирск, ул. Бетонная, 14, СРК RU.ИЛ.0004 от 27.07.2024; Протокола лабораторных испытаний № 20569 от 12.12.2024, выданного ИЛЦ ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской области», №РА.RU.510117, 630099, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, д. 84;

Декларация о соответствии №РОСС RU Д-RU.РА01.В.30714/22 от 01.09.2022 действует до 28.08.2027

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



Руководитель органа

Эксперт

подпись

подпись

И.В. Белан

инициалы, фамилия

О.В. Тимофеева

инициалы, фамилия

Сертификат не применяется при обязательной сертификации



Общество с ограниченной ответственностью

«Сибкадемсертификация»

(ООО «Сибкадемсертификация»)

Адрес места нахождения юридического лица: 630005, Россия,

г. Новосибирск, ул. Некрасова, 50

тел: +7 (383) 362-12-12, e-mail: stroycert@inbox.ru

Испытательный центр «Строительных материалов, конструкций и веществ»

Адрес места осуществления деятельности: 630024, г. Новосибирск, ул. Бетонная, 14

Свидетельство об аккредитации № CPK RU.ИЛ.0004 от 27.07.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЦ

 В.И. Белан

«02» июля 2025 г.



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ ЛИ020725-5CАСп от 02.07.2025

Заявка на проведение испытаний № 016/25-CPK от 03.03.2025

(основание для проведения испытаний, номер, дата)

Орган по сертификации продукции «СТРОЙРОСКОНТРОЛЬ» в составе ООО «Сибкадемсертификация», 630005, РОССИЯ, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Некрасова, дом 50, офис 303, 306, 313, телефон (383) 362-11-66, ИНН 5406554070, ОГРН 1095406040388, Свидетельство об аккредитации CPK.RU.OS.0003

(наименование, юридический и фактический адрес заказчика, ИНН, ОГРН/аттестат аккредитации)

АО «Главновосибирскстрой», РФ, 630091, г. Новосибирск, ул. Каменская, д.64а, офис 114, ИНН 5406109142, ОГРН 1025402454703, телефон: 363-90-90

(наименование, юридический и фактический адрес производителя, ИНН, ОГРН/аттестат аккредитации)

Смесь сухая штукатурная тяжелая для наружных работ К11, F35 механизированного способа нанесения, партия № 194, размер партии 40600кг от 28.08.2024г, в количестве 25 кг. Образцы затвердевшего раствора размером 40х40х160 мм, в количестве 3 шт, образцы -кубы размером 70х70х70 мм в количестве 18шт

(наименование, идентификация образца испытаний)

Образцы каждого вида упакованы в бумажные многослойные мешки и в стретч-худ плёнку на поддоне, промаркированы

(описание, состояние образца испытаний)

18.03.2025

(дата получения объекта, подлежащего испытаниям)

Акт отбора образцов № 016/25-CPK от 03.03.2025, место отбора: склад готовой продукции

(номер и дата акта отбора образцов)

18.03.2025 – 01.07.2025

(дата начала и окончания испытаний)

ГОСТ 33083-2014 «Смеси сухие строительные на цементном вяжущем для штукатурных работ. Технические условия», ГОСТ 24544-2020 «Бетоны. Методы определения деформаций усадки и ползучести», ГОСТ 8735-88 «Песок для строительных работ. Методы испытаний», ГОСТ 5802-2024 «Растворы строительные. Методы испытаний», ГОСТ Р 58277-2018 «Смеси сухие строительные на цементном вяжущем. Методы испытаний»

(ГОСТ на метод испытания с полным наименованием)

Протокол испытаний оформлен на 2 листах

* Результаты относятся к объектам, прошедшим испытания.

* Испытательный центр (ИЦ) не несет ответственность, когда информация по испытанию предоставлена заказчиком и может повлиять на достоверность результатов.

* Если образцы для испытаний предоставлены заказчиком, то полученные результаты относятся к предоставленному заказчиком образцу.

* Воспроизводить протокол испытаний (частично или полностью) без письменного разрешения ИЦ запрещено.

Маркировка заказчика	Маркировка ИЦ	Дата проведения испытаний	Измеряемый показатель, ед. изм.	Подтверждение соответствия Нормативный документ	Нормативное значение	Идентификация используемого метода/методики	Результаты испытаний	Примечание	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Сухая смесь									
Смесь штучная для наружных КПП II, F35 механизированного способа нанесения	7450/1	18.03.2025	Влажность, %	ГОСТ 33083-2014	Не более 0,3	ГОСТ 8735-88 (п.10)	0,2		
		–	Наибольшая крупность зёрен заполнителя, мм		Не более 2,5	ГОСТ 8735-88 (п.3)	1,25		
		28.04.2025	Содержание зёрен наибольшей крупности, %		Не более 1,0		0,4		
	Растворная смесь								
	18.03.2025	Подвижность свежеприготовленной смеси, мм	ГОСТ 33083-2014	От 8,0 до 12,0	ГОСТ 5802-2024	11,0	Пк3		
		Сохраняемость первоначальной подвижности, мин		Не менее 120		180,0			
		Водоудерживающая способность, %		Не менее 95	ГОСТ Р 58277-2018 (п.6)	99,7			
	26.05.2025	Расслаиваемость, %		Не более 10	ГОСТ 5802-2024	0,8			
	Затвердевшие растворы								
			18.03.2025	Средняя плотность затвердевших растворов, кг/м³	ГОСТ 33083-2014	-	ГОСТ 5802-2024	1500	
Капиллярное водопоглощение, кг/(м²·ч ^{0,5})				От 0 до 0,4		ГОСТ Р 58277-2018 (п.8)	0,32		
Прочность на сжатие в возрасте 28 суток, МПа				От 2,5 до 5,0		ГОСТ Р 58277-2018 (п.7.3)	4,3	КП II	
Прочность сцепления (адгезия), с бетонным основанием, МПа				Не менее 0,3		ГОСТ Р 58277-2018 (п.9)	0,38		
Деформации усадки, мм/м				Не более 1,0		ГОСТ 24544-2020	0,67		
Деформации расширения, мм/м				Не более 0,5					
Стойкость к образованию усадочных трещин				Трещины не допускаются		ГОСТ 33083-2014 (п.7.7)	Трещины отсутствуют		
Стойкость к ударным воздействиям				шар массой 1 кг высота 1м		ГОСТ 33083-2014 (п.7.8)	сплошное покрытие		
Морозостойкость контактной зоны: - количество циклов - снижение прочности сцепления (адгезии)				Не менее 35 Не более 20%		ГОСТ Р 58277-2018 (п.11)	35 13		
Морозостойкость				Не ниже F35		ГОСТ Р 58277-2018 (п.10)	F35		

Ответственный за проведение испытаний  И.А. Аношина
 Испытатель  Е.В. Макарова



ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАНИЙ

* Результаты относятся к объектам, прошедшим испытания.
 * Испытательный центр(ИЦ) не несет ответственность, когда информация по испытанию предоставлена заказчиком и может повлиять на достоверность результатов.
 * Если образцы для испытаний предоставлены заказчиком, то полученные результаты относятся к предоставленному заказчиком образцу.
 * Воспроизводить протокол испытаний (частично или полностью) без письменного разрешения ИЦ запрещено.